
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“L. BOCCHERINI” - LUCCA

DECRETO DIRETTORIALE N. 15 DEL 12 DICEMBRE 2019

OGGETTO: sospensione dell’efficacia della graduatoria per l’insegnamento di Teoria, ritmica e 
percezione musicale - COTP/06 (Avviso Pubblico per la redazione di graduatorie d’Istituto prot. n. 
1464 del 14/06/2019)

IL DIRETTORE

- Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508, Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;

- visto il D. P. R. 28 febbraio 2003, n. 132, Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L.21 dicembre 
1999, n. 508;

- visto lo Statuto dell’ISSM “Luigi Boccherini” di Lucca, approvato dal MIUR con Decreto 
Dirigenziale n. 445 del 27 marzo 2006;

- visto l’Avviso Pubblico per la redazione di graduatorie d’Istituto prot. n. 1464 del 14/06/2019, con 
cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione di docenti al fine 
di stipulare contratti a tempo determinato per varie discipline, fra le quali Teoria, ritmica e 
percezione musicale - COTP/06;

- visti gli atti relativi alla redazione di detta graduatoria, pubblicata in data 4/12/2019; 

- considerata la necessità di procedere a ulteriori controlli sui predetti atti;

- visto l’art. 21-quater, comma 2, della legge 241/90;

DECRETA

1. è sospesa l’efficacia della graduatoria per l’individuazione di docenti al fine di stipulare 
contratti a tempo determinato di Teoria, ritmica e percezione musicale - COTP/06, redatta a 
seguito di avviso prot. n 1464 del 14/06/2019 e pubblicata in data 4/12/2019;

2. la sospensione decorre dal momento della pubblicazione del presente Decreto ed ha valore 
fino al 12 febbraio 2019, salvo ulteriori disposizioni che ne limitino o prolunghino la durata 
ai sensi dell’art. 21-quater, comma 2, della legge 241/90.

Si dà atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Toscana entro 60 
gg. nei termini previsti dalle vigenti disposizioni normative.

Lucca, 12 dicembre 2019

                                    Il Direttore M° Fabrizio Papi

                                                                                               

I
S
T
I
T
U
T
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
E
 
D
I
 
S
T
U
D
I
 
M
U
S
I
C
A
L
I
 
L
U
I
G
I
 
B
O
C
C
H
E
R
I
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
7
0
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
2
-
1
2
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


